
گزارش تظاهرات بزرگ ایرانیان

در اعتراض به سفر احمدی نژاد و تجمع هواداران جمهوری اسلامی در استکهلم

روز یکشنبه 20 سپتامبر دو گردهم آئی جداگانه در استکهلم در میدان سرگل برگزارشد: در ساعت
دوازده از سوی جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران و در ساعت دو بعدازظهراز سوی کمیته ی
القدس که گزارش مشروح آن توسط رادیوی سراسری فارسی زبان سوئد پژواک و همچنین بزرگترین

روزنامه صبح کشور داگنز نی هتر و دیگر رسانه های سوئدی منتشر شده است.

تظاهرات ساعت دوازده با سه هدف همبستگی با اعتراض های مردم
ایران، اعتراض به حضور محمود احمدی نژاد در مقر سازمان ملل و
درخواست برای ترک محل سخنرانی او به ویژه ازسوی سوئد و اتحادیه
اروپا و نیز اعتراض به گردهم آئی روزقدس توسط کمیته ی القدس که

نهادی بنیادگرا و طرفدار جمهوری اسلامی ایران است برگزار شد

هـدف تظـاهرات دوم بـه گفتـه ی مسـئولان آن گرامـی داشـت روز قـدس و پشتیبـانی از حقـوق مـردم
فلسطین بود اما در تظاهرات آن ها حمل عکس های خمینی و حمایت آشکار محمد عمر ازسازمان
دهندگان تظاهرات از جمهوری اسلامی ایران و خامنه ای و احمدی نژاد بروشنی گویای تلاش بنیادگرایان
اسلامی طرفدار حکومت برای حضور سیاسی در شهر استکهلم بود. برگزاری این تظاهرات به دلیل

اعتراض ایرانیان در میدان مرکزی شهر با محافظت شدید پلیس همراه بود.

در گردهمایی ایرانیان در ساعت 12، تظاهرکنندگان ضمن تاکید بر این که احمدی نژاد رئیس جمهور
مردم ایران نیست خواستار برگزاری انتخابات آزاد و دمکراتیک زیر نظر مراجع بین المللی شدند.
مهرداد درویش پور از مسئولین برگزاری تظاهرات نخست از ضرورت حمایت فعالتر بین المللی
ازمبارزات مردم ایران علیه استبداد دینی حاکم در ایران سخن گفت. او سپس همدستی گروه نژاد
پرست دمکرات های ملی سوئد و حزب الهی ها و بنیادگرایان ایرانی و عرب را در برگزاری تظاهرات در
دفاع از جمهوری اسلامی و سو استفاده از ستم بر مردم فلسطین را محکوم نمود و در پایان بنیادگرایی
در ایران و منطقه را نیز خطری برای صلح خواند. در قعطنامه تظاهرات ایرانیان ضمن تاکید بر اراده
مردم ایران برای شکست دولت کودتا و استبداد دینی در ایران، از خواست مردم فلسطین مبنی بر
تشکیل دولت مستقل و برقراری صلح عادلانه بین اسرائیل و فلسطین نیز حمایت شده است. لازم به
یادآوری است که گروه های فلسطینی نیز تظاهرات ساعت 2 بعد ازظهر بنیادگرایان اسلامی درهمراهی

با نژادپرستان سوئدی را محکوم کردند.
تظاهرات ایرانیان آزادیخواه طبق مجوز پلیس ساعت یک خاتمه یافت و مسئولین برگزارکننده رسما
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اعلام کردند که از این پس مسئولیتی در تصمیم شرکت کنندگان مبنی بر حضور و یا ترک میدان ندارند.
اما تاکید کردند اگر کسانی مایل به ترک میدان نیستند از هرگونه خشونتی خوداری ورزیده و به اعتراض
خود به گونه ای مسالمت آمیز ادامه دهند. به گفته رادیوی پژواک در پی آن شرکت کنندگان موقتا محل
وسط میدان را خالی کردند، اما به اجتماع خود در اطراف میدان ادامه دادند. پلیس با کشیدن نوار و
قراردادن چند خودرو را ه را برای وارد شدن به وسط میدان بست. با این همه از ساعت 14 مجددا
ایرانیان در دور میدان مرکزی شهر گرد آمدند و بر تعداد آنها دائما افزوده شد. در ” ضد تظاهرات”
ایرانیان از ساعت 2 بعد از ظهر که به هیچ گروه و دسته ای تعلق نداشت و در آن از گروه های گوناگون
شرکت داشتند، ایرانیان شعارهایی علیه حزب الله و جمهوری اسلامی ایران، نژادپرستی، بنیادگرایی و
همچنین در دفاع از مردم فلسطین سر دادند. از جمله پلاکاردهای که در تظاهرات ایرانیان به چشم می
خورد پلاکاری است که در آن شعار نابود باد بنیادگرایی، زنده باد فلسطین” نوشته شده است. این
تظاهرات با پایان تجمع حزب الهی ها در ساعت 16 بعد از ظهر در فضایی پر التهاب و گاه تنش آلود اما
بدون گزارشی از خشونت و درگیری به پایان رسید. در پایان ایرانیان از پلیس سوئد سپاسگزاری کردند.
لازم به یادآوری است که مسئولین جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران ضمن اعتراض به انعکاس
نادقیق تظاهرات ایرانیان که نه در رویارویی با تظاهرات ضد اسرائیلی هواداران فلسطینی ها بلکه در
اعتراض به جمهوری اسلامی ایران و تجمع طرفداران آن بود در مصاحبه های خود گوشزد کردند که در
تظاهرات خود از حقوق حقه فلسطینی ها نیز دفاع کرده اند. از جمله روزنامه داگنز نی هتر در روز 21
سپتامبر در صفحه 15 در خبری تحت عنوان “مخالفان حکومت ایران از فلسطینی ها دفاع میکنند”
مینویسد: “خشم بسیاری از ایرانیان در فردای تظاهرات دیروز استکهلم برانگیخته شده است. آنها
احساس میکنند تصویر نادرستی از آن ها در رسانه ها بازتاب یافته است. مهرداد درویش پور از جمعیت
دفاع از حقوق مردم ایران میگوید ما علیه حکومت ایران و علیه حضور احمدی نژاد در سازمان ملل
متحد تظاهرات کردیم. ما هیچ مخالفتی با فلسطینی ها نداریم و ازحق تشکیل دولت مستقل توسط آن
ها و صلحی عادلانه دفاع میکنیم. اما در گزارش رسانه ها ما تلویحا به عنوان دوستان اسرائیل معرفی

شده ایم. حال آن که هدف تظاهرات ما نشان دادن مخالف با حکومت ایران بود”.
گوشه هایی از صحنه های این حرکت اعتراضی را میتوانید در این لینک ها [+] [+] [+] مشاهده کنید.
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